
UCHWAŁA NR XXX/383/2017
RADY MIASTA SIEDLCE

z dnia 28 lutego 2017 r.

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, świadczone w miejscu zamieszkania osób, które wymagają takiej pomocy 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r., 
poz. 446, ze zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2016 r., 
poz. 930, ze zm.) Rada Miasta Siedlce uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych przeznaczona jest dla mieszkańców Miasta Siedlce, 
spełniających wymagania określone w art. 50 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz.U. z 2016 r., poz. 930, ze zm.).

2. Prawo do usług opiekuńczych przyznawane jest w formie decyzji administracyjnej, określającej 
szczegółowo: wymiar i zakres świadczonych usług, aktualnie obowiązującą ceną godziny usług oraz wysokość 
odpłatności ponoszonej przez świadczeniobiorcę za jej wykonanie.

3. Postępowanie administracyjne w sprawie przyznania usług opiekuńczych prowadzi Miejski Ośrodek 
Pomocy Rodzinie w Siedlcach.

4. Wymiar i zakres przyznanych usług opiekuńczych uzależniony jest od stanu zdrowia świadczeniobiorcy 
i jego sytuacji rodzinnej, ustalonej przez pracownika socjalnego w drodze rodzinnego wywiadu 
środowiskowego.

5. Stan zdrowia osoby wymagającej pomocy w formie usług opiekuńczych powinien być potwierdzony 
przez lekarza.

6. Usługi opiekuńcze są realizowane przez podmiot wyłoniony w trybie przewidzianym w ustawie z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2016 r., poz. 1817).

7. Usługi opiekuńcze przyznaje się w wymiarze do 4 godzin dziennie, a w przypadku mieszkających 
samotnie osób leżących do 6 godzin dziennie. Usługi opiekuńcze są realizowane w dni robocze, od 
poniedziałku do piątku, w godzinach od 8.00 do 16.00, a w przypadku szczególnej konieczności, np. podania 
leków osobom leżącym, w godzinach od 8.00 do 20.00.

8. Osobie mieszkającej samotnie, w szczególnie uzasadnionych przypadkach, mogą być przyznane usługi 
w soboty, niedziele i święta.

9. Cenę jednej godziny usług w 2017 r. ustala się w wysokości 13,00 zł.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 8 marca 2017 r.

Poz. 2221



10. W każdym kolejnym roku cena jednej godziny usług opiekuńczych będzie ustalana jako co najmniej 
równowartość minimalnej stawki godzinowej na ten rok ogłoszonej w drodze obwieszczenia Prezesa Rady 
Ministrów.

11. Osobom nadużywającym alkoholu pomoc w formie usług opiekuńczych może być ograniczona lub 
odmówiona.

§ 2. 1. Świadczenia w formie usług opiekuńczych są odpłatne, z zastrzeżeniem postanowień ust. 3.

2. Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze uzależniona jest od dochodu osoby lub rodziny ubiegającej 
się o przyznanie pomocy w formie usług opiekuńczych.

3. W przypadku, gdy dochód osoby samotnie gospodarującej lub na osobę w rodzinie nie przekracza 
kryterium dochodowego lub równy jest kryterium dochodowemu określonemu w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, usługi opiekuńcze świadczone są nieodpłatnie.

4. Osoby korzystające z usług opiekuńczych, których dochód przekracza kryterium dochodowe, określone 
w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, ponoszą odpłatność za usługi opiekuńcze 
w zależności od dochodu, w następującej wysokości:

Wysokość miesięcznego dochodu   osoby samotnie gospodarującej/ na osobę 
w rodzinie w stosunku do kryterium dochodowego, określonego 

w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca   2004 r. o pomocy społecznej

Wysokość odpłatnościw % za godzinę 
usług opiekuńczych

powyżej 100% do   125% 10
powyżej 125% do   150% 20
powyżej 150% do   175% 30
powyżej 175% do   200% 40
powyżej 200% do   225% 50
powyżej 225% do   250% 60
powyżej 250% do   275% 70
powyżej 275% do   300% 80
powyżej 300% do   325% 90

powyżej 325% 100

5. Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze świadczone w soboty, niedziele i święta, zwiększona jest 
o 100% w stosunku do stawki wynikającej z tabeli zawartej w ust. 4.

6. Osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze mogą zostać na swój wniosek lub 
wniosek pracownika socjalnego częściowo lub całkowicie zwolnione z tego obowiązku w następujących 
przypadkach:

1) wystąpienia długotrwałej choroby powodującej ponoszenie udokumentowanych, wysokich kosztów 
leczenia;

2) występowania niepełnosprawności udokumentowanej orzeczeniem o co najmniej umiarkowanym stopniu 
lub równoznacznym;

3) stwierdzenia, w wyniku przeprowadzonego rodzinnego wywiadu środowiskowego, że zobowiązanie klienta 
do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze, znacznie pogorszy jego sytuację materialną, powodując 
problemy w zaspokajaniu podstawowych potrzeb bytowych;

4) konieczności ponoszenia opłat z tytułu realizacji więcej niż jednego rodzaju usług opiekuńczych lub za 
więcej niż jedną osobę korzystającą z usług;

5) konieczności ponoszenia udokumentowanych opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej 
lub ośrodku wsparcia;

6) konieczności ponoszenia udokumentowanych wydatków, związanych z zapewnieniem świadczeniobiorcy 
lub osobie pozostającej w gospodarstwie domowym dodatkowej opieki;

7) posiadania trojga lub większej liczby małoletnich dzieci, będących na utrzymaniu rodziny lub osoby;

8) wystąpienia zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2221



7. Całkowite lub częściowe zwolnienie z odpłatności za usługi opiekuńcze następuje na czas określony, 
nie dłuższy niż okres 12 miesięcy jednorazowo.

8. Zmiana wysokości odpłatności za usługi opiekuńcze następuje od pierwszego dnia następnego miesiąca, 
w którym nastąpiła zmiana dochodu osoby samotnie gospodarującej/dochodu na osobę w rodzinie lub 
kryteriów dochodowych, o których mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.

9. Osoba korzystająca z usług opiekuńczych ponosi odpłatność z dołu, za liczbę godzin usług faktycznie 
wykonanych w poprzednim miesiącu, w kasie lub na rachunek bankowy Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie 
w Siedlcach, w terminie wskazanym w decyzji administracyjnej dotyczącej przyznania usług opiekuńczych.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXV/492/2012 Rady Miasta Siedlce z dnia 23 listopada 2012 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze świadczone w miejscu 
zamieszkania osób, które wymagają takiej pomocy, oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2012 r., poz. 8539), 
zmieniona Uchwałą Nr XXXVI/661/2013 Rady Miasta Siedlce z dnia 29 listopada 2013 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. 
z 2013 r., poz. 12882) oraz Uchwałą Nr XXVII/335/2016 Rady Miasta Siedlce z dnia 16 grudnia 2016 r. (Dz. 
Urz. Woj. Maz. z 2016 r., poz. 11767).

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Siedlce.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady  

 Henryk Niedziółka

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2221


		2017-03-08T14:28:37+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




